
  

  

 

COMUNE DI BARUMINI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

Viale  San Francesco, 5 – c.a.p. 09021  Barumini – tel. 070/9368024 – fax 070/9368033 – Email protocollo@comune.barumini.ca.it 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N. 92 - Reg. Gen. 136 del 28-02-2019 ORIGINALE 
 

Oggetto: approvazione documenti di gara procedura aperta ai sensi del combinato disposto 

degli artt. 164, 142 e 60 del d.lgs 50/2016 da aggiudicarsi sulla base del criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 2 e comma3) lettera a) del 

decreto legislativo n.50/2016 e della L.R. 8/2018 per l'affidamento in concessione 

del servizio di gestione della struttura comunità integrata per anziani, situata in 

Barumini  Piazza Giovanni XXIII avvalendosi della piattaforma SardegnaCat 

della Regione Sardegna. - CIG: 7799108B83 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 

Visto lo statuto del Comune di Barumini, approvato con deliberazione del C. C. n° 13 del 3.4.2001; 
Vista la legge 165/2001; 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato con 
deliberazione G. C. n° 85 del 29.12.2010 ss.mm.ii.; 
Visto il bilancio di previsione 2019, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.11 del 
27.02.2019;  
Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 28 dicembre 2018, con il quale la Dott.ssa Cinzia Corona è 
stata nominata - ex art. 109 comma 2 D.Lgs.267/2000 - Responsabile degli Affari generali e legali e 
gestione servizi culturali, servizi bibliotecari, sportivi, pubblica istruzione e turismo, servizi sociali, 
commercio e vigilanza, servizi demografici, stato civile, servizio elettorali; 
Attesa la necessità di procedere all’indizione di apposita procedura di gara finalizzata all’affidamento 
in concessione della struttura comunità integrata per anziani, situata in Barumini – piazza Giovanni 
XXIII avvalendosi della piattaforma SardegnaCat della Regione Sardegna per il triennio 2019/2021 - 
con possibilità di proroga contrattuale per un ulteriore anno; 
Richiamata la determinazione di indizione di gara n. N. 326 - Reg. Gen. 539 del 06-08-2018;  
Atteso che al momento dell’indizione della procedura in oggetto si è acquisito dall’autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture per la procedura da indire il seguente 
CIG: 7590201004; 
Preso atto che nelle more della predisposizione degli atti e documenti di gara il CIG sopra riportato 
è venuto a scadenza e si è reso necessario acquisire nuovo codice, che qui di seguito si riporta: CIG: 

7799108B83 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs 267/2000 e 32 del d.lgs. 50/2016: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello dell’affidamento in concessione della 
gestione della comunità integrata per anziani, situata in Barumini – piazza Giovanni XXIII; 
- l’oggetto del contratto è la gestione per il triennio 2019/2021 - con possibilità di proroga 
contrattuale per un ulteriore anno - della struttura comunità integrata per anziani, situata in Barumini 
– piazza Giovanni XXIII, a fronte di un canone concessorio annuo di euro 10.000,00 IVA esclusa 
soggetto a rialzo; 

 



  

2 

- ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto avverrà, a pena di nullità, con atto 
pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna 
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione 
appaltante o secondo le ulteriori modalità meglio indicate al comma 14 dell’art. 32 d.lgs. 50/2016;  
- le clausole ritenute essenziali sono contenute nel bando di gara, nel disciplinare di gara e i relativi 
allegati ivi richiamati per fare parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
Dato atto inoltre che:  
- l'art. 31, del precitato D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., impone che, per ogni singola procedura 
per l’affidamento di un appalto, la Stazione Appaltante nomini un Responsabile del Procedimento 
avente, tra l’altro, competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; 
- le linee guida Anac n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti 
del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» in virtù del quale per appalti di 
servizi e forniture e concessioni di servizi, il RUP deve essere in possesso di adeguata esperienza 
professionale maturata nello svolgimento di attività analoghe a quelle da realizzare in termini di natura, 
complessità e/o importo dell’intervento;  
- ritenuto quindi di dover nominare un responsabile del procedimento per la fase di affidamento della 
procedura; 
- vista la specifica professionalità e competenza della dott.ssa Claudia Atzori, dipendente di ruolo del 
comune di Barumini in qualità di assistente sociale, per la fase di affidamento delle attività oggetto del 
presente atto; 
- considerato dunque che il medesimo funzionario appare pienamente idoneo a soddisfare i requisiti 
richiesti dal suddetto art. 31, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la fase di affidamento dell’appalto; 
- richiamati i compiti che il nominando sarà tenuto ad espletare nell'ambito della fase di affidamento, 
per come riportati alla non esaustiva elencazione di cui al comma 4, dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., in conformità a quanto disposto dalla L. 7 agosto 1990, n. 241, al quale si attribuisce altresì 
l’attività di controllo e gestione del rapporto contrattuale; 
- visti i principi di cui alla legge generale sul procedimento amministrativo del 7 agosto 1990, n. 241 e 
s.m.i.; 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’approvazione degli atti di gara, alla nomina del RUP dando 
atto che, con successivo provvedimento, si procedere alla previsione e successivo impegno delle 
somme da destinarsi al pagamento delle pubblicazioni come per legge e degli eventuali componenti 
esterni della commissione di gara all’uopo costituita;  

DETERMINA 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di: 
- di approvare la documentazione di gara ( Bando - capitolato - disciplinare e relativi allegati) per la 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 3, comma 1 lett. sss) e art. 60 del D.Lgs 50/2016 - da aggiudicarsi 
sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 2 e comma3) lettera a) - e della L.R. 13 marzo 
2018, n. 8, per l’affidamento in concessione del servizio di gestione della struttura comunità integrata 
per anziani, situata in Barumini – Piazza Giovanni XXIII avvalendosi della piattaforma SardegnaCat 
della Regione Sardegna. - CIG: 7799108B83;  

- di nominare la dott.ssa Claudia Atzori, dipendente di ruolo del comune di Barumini in qualità di 
assistente sociale, RUP per la fase di affidamento delle attività oggetto del presente atto; 
 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 (Dott.ssa Cinzia Corona) 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile ed alla attestazione della copertura finanziaria indicata. 

Barumini,  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dr. Giorgio Sogos) 



  

3 

 


